II. Bâyezid'in Konya'daki Mevlevî şeyhlerinden Celâleddin Çelebi ve Hüsrev Çelebi ile yakınlık kurduğu, Mevlânâ'nın türbesindeki sandukaları ve örtülerini

tarafından bir değerlendirme yazısıyla birlikte tercüme edilmiştir (bk. "Molla Fenârî'nin [ö. 834/1431] 'Şerhu Dîbâceti'l-Mesnevî' Adlı Risâlesi ve Tahlili", *Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi*, [2005], XIV, 83-102).

³ *Mânevî-i Murâdiyye* adı verilen bu iki cildlik eserin bir nüshası Bursa Eski Yazma ve Basma Eserler Kütüphânesi'ndedir (Ulucami, nr. 1664-1665).

Sirozlu Şeyh Hasan Zarîfî (ö.977/1569-70),²¹ Halvetiyye-Sünbülüyye'den Sirozlu Şeyh Muhammed İlhâmî (ö.980/1572-73)²² ile Sünbülüyye ve Gülşeniyye'den Mahmud Cemâleddin Hulvî (ö.1064/1654)²³ İstanbul'daki tekkelerinde *Mesnevî* dersleri okutmaktaydı. Nakşibendiyye şeyhi Hekîm/Hakîm Çelebi de (ö. 974/1567) Kanûnî'nin sadrazamlarından Rüstem Paşa'ya *Mesnevî* okutmuştu.²⁴ Öte yandan Nakşibendiyye'ye mensup âlimlerden Kanûnî'nin şehzâdesi Sultan Mustafa'nın özel hocası Sürûrî Mustafa Muslihuddin Efendi'nin (ö.969/1561-62) İstanbul'da Kasımpaşa Câmii'nde,²⁵ Kadiriyye tarikatından Balıkesirli Can Âlim

(Cemal Kurnaz-Mustafa Tatçı, "İstanbul'da Buhârâlı Bir Nakşî Şeyhi: Seyyid Emir Buhârî ve Türkçe Şiirleri", *Bilgi Bilim ve Kültür Dergisi*, [1996], I, 253).

³¹ Abdülmecid Sivâsî'nin yaptığı şerh Cengiz Gündoğdu tarafından kısmen sadeleştirilerek yayımlanmıştır ("Mevlânâ'nın [ö. 672/1273] Şathiyye Türünde Yazdığı Bir Gazeli'nin Şerhi: *Şerh-i Ebyât-ı Celâleddîn-i Rûmî*", *Tasavvuf İlmî ve Akademik Araştırma Dergisi*, [2002], VIII, 27-46). Abdullah Selâhaddin Uşşâkî'nin şerhi için bk. Mehmed Akkuş, *Abdullah Salâhaddin-i Uşşâkî (Salâhî)'nin Hayatı ve Eserleri*, İstanbul 1998, s.